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$406,965,696.61SERVICIOS PERSONALES $279,565,596.04 $279,565,596.04$42,868,545.14 $170,268,645.71$449,834,241.75

$170,803,707.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $126,426,688.00 $126,426,688.00$15,163,256.61 $59,540,276.34$185,966,964.34

$9,422,888.28Remuneraciones al personal de carácter transitorio $8,713,081.78 $8,713,081.78$1,471,300.00 $2,181,106.50$10,894,188.28

$12,691,959.05REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,214,521.24 $7,214,521.24$1,170,314.44 $6,647,752.25$13,862,273.49

$47,674,522.44SEGURIDAD SOCIAL $31,278,104.54 $31,278,104.54$0.00 $16,396,417.90$47,674,522.44

$141,177,054.59OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $99,676,130.50 $99,676,130.50$25,063,674.09 $66,564,598.18$166,240,728.68

$11,876,644.31PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $11,876,644.31$11,876,644.31

$13,318,920.21PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $6,257,069.98 $6,257,069.98$0.00 $7,061,850.23$13,318,920.21

$5,025,249.62MATERIALES Y SUMINISTRO $6,363,197.64 $6,262,046.57$4,812,755.32 $3,474,807.30$9,838,004.94

$2,314,067.65Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,780,800.24 $1,748,084.96$453,868.07 $987,135.48$2,767,935.72

$652,070.77ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,050,417.51 $1,042,876.06$870,338.17 $471,991.43$1,522,408.94

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $31,152.10 $31,152.10$246,122.10 $214,970.00$246,122.10

$97,880.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $700,477.08 $699,549.08$1,079,746.62 $477,149.54$1,177,626.62

$11,424.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $891,021.57 $887,315.14$1,488,166.00 $608,568.43$1,499,590.00

$1,821,024.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,765,826.92 $1,712,056.37$364,049.99 $419,247.07$2,185,073.99

$1,927.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,524.14 $20,524.14$188,494.80 $169,897.86$190,422.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$1,000.00 $1,000.00$1,000.00

$126,856.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $122,978.08 $120,488.72$120,969.57 $124,847.49$247,825.57

$298,126,152.93SERVICIOS GENERALES $159,222,940.78 $158,495,311.32$33,126,350.01 $172,029,562.16$331,252,502.94

$2,656,030.00SERVICIOS BÁSICOS $1,995,522.86 $1,942,444.17$346,266.92 $1,006,774.06$3,002,296.92

$1,863,472.66SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,220,232.42 $1,220,232.42-$370,225.54 $273,014.70$1,493,247.12

$1,418,597.66SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,378,734.22 $1,280,846.73$2,187,368.56 $2,227,232.00$3,605,966.22

$789,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $627,430.43 $627,430.43-$125,449.83 $36,119.74$663,550.17

$4,112,816.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,260,431.65 $4,144,930.89$1,701,841.94 $1,554,226.29$5,814,657.94

$700,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,097,907.91 $888,651.93$877,954.33 $480,046.42$1,577,954.33

$1,733,275.56Servicios de traslados y viáticos $1,006,745.40 $1,006,745.40$336,579.11 $1,063,109.27$2,069,854.67

$36,573.69SERVICIOS OFICIALES $8,024.95 $8,024.95-$13,848.74 $14,700.00$22,724.95

$284,816,387.36OTROS SERVICIOS GENERALES $147,627,910.94 $147,376,004.40$28,185,863.26 $165,374,339.68$313,002,250.62

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$359,717.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,569,798.17 $2,561,729.66$6,730,395.48 $4,520,314.77$7,090,112.94

$156,960.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,590,390.53 $1,582,322.02$1,791,716.58 $358,286.05$1,948,676.58

$40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $64,570.25 $64,570.25$62,815.20 $38,244.95$102,815.20

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$2,849,879.85 $2,849,879.85$2,849,879.85

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $339,998.32 $339,998.32$340,000.00 $1.68$340,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,757.46MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $6,722.01 $6,722.01$1,041,607.55 $1,057,643.00$1,064,365.01

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$60,360.00 $60,360.00$60,360.00

$0.00BIENES INMUEBLES $350,886.06 $350,886.06$350,886.06 $0.00$350,886.06

$140,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $217,231.00 $217,231.00$233,130.24 $155,899.24$373,130.24

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $12,584,471.85 $12,584,471.85$17,852,083.71 $5,267,611.86$17,852,083.71

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,660,854.09 $11,660,854.09$16,789,692.00 $5,128,837.91$16,789,692.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $380,000.00 $380,000.00$380,000.00 $0.00$380,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $543,617.76 $543,617.76$682,391.71 $138,773.95$682,391.71

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$710,476,816.62   Total del Gasto $460,306,004.48 $459,469,155.44$105,390,129.66 $355,560,941.80$815,866,946.28


